
 

校 長 齋藤 敦子 

いずみ野から望む富士山は美しい雪衣を羽織り、今年は温かい新年を迎えました。昨年は、

さまざまな教育活動にご協力をいただきましたこと、改めて感謝申しあげます。 

元日は、石川県能登地方に大地震が発生しました。今回の地震で何らかの被害や影響を受け

られた方々におかれましては、心よりお見舞い申しあげます。学校では改めて日頃の避難訓練

の重要性と命を守るための備えについて、子どもたちとともに考えてまいります。 

９日（火）の朝、子どもたちの笑顔が１７日ぶりに学校に戻ってきました。昇降口で待って

いると、口々に「おはようございます」と元気いっぱいの声が響き、新年を迎えることができ

ました。ご家庭でのきめ細やかな健康管理をありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

さて、統合まで３か月となりました。登校する日を数えてみると、６年生は４６日、１～５

年生は４８日です。この短い間に、阿久和小の子どもたちとの一日交流や１年間の学習のまと

め、閉校式・記念事業、卒業式に向けてのさまざまな準備をしてまいります。とても大きく成

長する期間だと思っています。子どもたちが日々の活動を楽しみ、いずみ野小も阿久和小もさ

らに充実した教育活動をめざし、４月からの新いずみ野小学校に向け、希望をもって取り組ん

でいけるよう教職員一同気持ちを引き締め、日々の支援と指導にあたってまいります。 

 

辰年の一年：陽の気が動いて、万物が活力旺盛になって大きく成長し、形がと

とのう年になるそうです。コロナの感染状況が好転し、統合に向けて希望に満

ちた年、そして新しいいずみ野小学校がととのい、子どもたち一人ひとりが安

心してスタートすることができる年になってほしいものです。 

 

横浜市立いずみ野小学校  学校だより 1 月号   №554 

   

 

 

     

 

 Ａ
あ

（阿久和小）Ｉ
い

（いずみ野小）・愛・合い ～統合年に希望と平和を願って～  

本年も どうぞ よろしくお願い申しあげます 

       

 

 
 
 
 
 
 
   
 

  
 

 
 

 
  

   

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

楽しかった個別合同宿泊学習 
自分のことは自分でできたよ！ 

学び隊の野菜は最高！ 

学校教育目標 「自分が好き 友だちが好き 学校が好き このまちが好き」 

     ～心豊かに学び合い、ともによりよく生きようとする子～ 

 
 

令和６年 1 月 1２日 

学

十
八
年
間

 


